
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000028 / 2017

c) Objeto : Empresa Especializada para Locação (Com Manutenção, Suporte Técnico, Consultoria e
Assistência Técnica) de Softwares de Gestão Pública

d) Fornecedores e Itens :

ABASE SISTEMAS E SOLUCOES LTDA 001 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
Site oficial da Câmara; Portal de Transparência; Folha de
Pagamento; Contabilidade Pública; Sistema de Controle
do Patrimônio do Poder Legislativo

0000
93.088.649/0001-97 AV. S. ALBERTO PASQUALINI, 36398910-000

1.940,00

Resumo das Dotações
2,001 LIVRE519 3390 39 00 00 000 0.00

Total Geral 1.940,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

11/09/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO MUNICIPAL


